
すべての患者さまと医療従事者を
感染から守るため

昨今、新型コロナウィルス感染症の拡大が懸念される中、
少しでも患者さまに安心して受診していただけるよう、

当院では感染症対策を徹底しております。

～当院の取り組み～

臨港クリニック

A. 一般患者さまと発熱患者さまの完全隔離

① 外待ち合いに発熱患者さま専用待ち合い ・ 診察室
　　（完全個室） を 2 室新設 （感染拡大時 3 室設置も
　　　検討）
② 発熱患者さま専用の診療時間帯を新設

榎原　良一

B　換気・消毒の徹底
① 出入口 ・ 窓を常時開放および各室サーキュレーターの使用で徹底換気
② 待ち合いの椅子、 テーブル、 ベッド、 トイレ、 手すり、 聴診器など
　　　患者さまに直接触れるものを 0.1％次亜塩素酸ナトリウム （国立感染　　　
　　　研究所の指針に準拠） で都度消毒
③ 患者さま同士の社会的距離の維持 （待ち合いの椅子の距離を確保）

C　医療スタッフ全員の感染対策の徹底

当院スタッフの防護服やしぐさに不快な印象をお持ちになる事もあるかと存じますが、
感染予防の観点からも皆様のご理解 ・ ご協力を賜りますよう、 よろしくお願い申し上げます。

臨港クリニック 院長

① ガウン、 フェイスシールド、 手袋、 マスク、 ヘアキャップ
　　　などの個人防護具の適正使用
② スタッフ全員の標準予防策の徹底および感染防護
　　　のための教育


